## CII.

EPISTOLA  
CYRILLI ARCHIEPISCOPI  
ALEXANDRINI AD CONCILIVM AFRICANVM.

Authentica Concilii Nicæni, translata de Græco, per Innocentium presbyterum transmittit. Quæ, & etiam alia epistolæ, cum eodem Concilio Nicæno per memoratum presbyterum Innocentium & Marcellum subdiaconum ecclesiæ Carthaginensis sancto Bonifacio episcopo ecclesiæ Romanæ sub die vi. Kalendas Decembris sunt directa.

*Dominis honorabilibus, sanctis fratribus coepiscopis, Aurelio, Valentino, sed & omni sanctæ congregationi in Carthaginensi Synodo congregatæ, Cyrillus salutans in Deo caritatem vestram.*

Cod. Can.  
cap. 155.

**S**cripta venerationis vestræ, multam habentia querimoniæ, cum omni lætitia per filium vestrum Innocentium presbyterum suscepi: quibus a nobis speratis, ut de scrinio nostræ ecclesiæ verissima exemplaria, ex au-

ANNO CHRISTI 424. thentica Synodo apud Nicænam ciuitatem metropolim Bithyniæ a sanctis patribus constituta atque formata, sub nostræ fidei professione vestræ dilectioni porrigamus. Vnde, domini venerabiles fratres, salute præeunte, necesse habui, per harum latorem filium nostrum Innocentium presbyterum, fidelissima exemplaria ex authentica Synodo in Nicæa Bithyniæ habita, vestræ caritati dirigere, quæ & in ecclesiastica historia requirentes inuenietis. De Pascha vero, ut scripsistis, nuntiamus vobis, xvii. Kalendas Maias nos futura indictione celebra-re. Et alia manu: Deus & Dominus noster sanctam ve-stram congregationem custodiat, quod optamus, carif-simi fratres.

Ecclesiasti-ca hist.  
lib. 10. cap.  
6.

CIII.  
EPISTOLA  
ATTICI EPISCOPI  
CONSTANTINOPOLITANI AD EOSDEM.

Dominis sanctis, merito beatissimis fratribus coepiscopis, Aurelio,  
Valentino, vel ceteris carissimis, in Synodo apud Cartha-ginem habita constitutis, Atticus episcopus.

PER filium nostrum Marcellum subdiaconū vestrum scripta vestræ dilectionis cum omni gratiarum actione suscepi, Domino gratias agens, quod merui tantorum fratum benedictione perfrui, Domini beatissimi fratres. Scribitis sane ut verissimos Canones, apud Nicæam ciuitatem metropolim Bithyniæ a patribus constitutos, sub fidei adstipulatione dirigam. Et quis est, qui communem fidem, vel statuta a patribus firmata, suis fratribus deneget? Qua de re, per eumdem filium meum Marcellum subdiaconum vestrum, nimium festinantem, sicut statuti sunt in Nicæa ciuitate a patribus Canones in integro (ut iussistis) direxi; petens, ut pro me plurimum vestra sancta congregatio orare iubeat. Et alia manu: Deus noster sanctitatem vestram custodiat, quod optamus, sancti fratres.

Cod. Can.  
cap. 136.

C IV.

ANNO  
CARISTI  
44

*EXEMPLARIA CONCILII NICAENI,  
directa sub die vi. Kalendas Decembris, post consulatum glo-  
riosissimorum imperatorum, Honorii\* XII. & Theodosii\* VIII.  
Augustorum, Bonifacio urbis Romæ episcopo.*

\*III  
\*VIII

Cod. Can.  
cap. 137.

**C**REDIMVS in vnum Deum, patrem omnipotentem, visibilium, nec non & inuisibilium creatorum. Et in vnum Dominum nostrum Iesum Christum, filium Dei, natum ex patre, vnigenitum, hoc est, ex substantia Patris, Deum ex Deo, lumen ex lumine, Deum verum ex Deo vero, natum, non creatum, eiusdem cum patre substantia, per quem omnia facta sunt, & cælestia & terrestria. Qui propter nos homines, & propter nostram salutem descendit, & incarnatus est, & homo factus, passus est. Et resurrexit tertia die. Ascendit in cælum, venturus inde iudicare viuos & mortuos. Et in Spiritum sanctum. Eos vero qui dicunt: Erat tempus, quando non erat, & qui ex nihilo factum, vel ex alia substantia vel essentia esse, aut mutabilem, aut conuertibilem filium Dei dicunt, anathematizat catholica & apostolica ecclesia.

Huic symbolo fidei etiam exemplaria statutorum eiusdem Concilii Nicæni a memoratis pontificibus annexa sunt, de Graeco in Latinum a Teilone & Thearisto Constantinopolitano translata, sicuti in Concilio Carthaginensi sexto latius explicantur. Quapropter nos hic ea denuo conscribi superfluum iudicamus.

EPISTOLA

CV.  
EPISTOLA  
CONCILII AFRICANI,  
AD PAPAM CÆLESTINVM VRBIS  
Romæ episcopum.

Domino dilectissimo, & honorabilifratri Cælestino, Aurelius, \*Va-  
lentinus, Antonius, Tetus, Seruus dei, Terentius, Fortunatus,  
Martinus, Januarinus, Optatus, Celtitius, Donatus, Theafins,  
V incentius, Fortunatianus, & ceteri, qui in vniuersali Afri-  
cano Concilio Carthaginis adfuiimus.

OPTAREMVS, si quemadmodum sanctitas tua de ad-  
uentu Apiarri lætatos vos fuisse, missis per compre-  
sbyterum nostrum Leonem literis, intimauit; ita nos quo-  
que de eius purgatione hæc scripta cū lætitia mitteremus.  
Esset profecto & nostra & vestra modo alacritas certior:  
nec festinata, nec prepropera videretur, quæ adhuc tam de-  
audiendo, quam de auditio præcesserat. Adueniente sane  
ad nos sancto fratre & coepiscopo nostro Faustino, Conci-  
lium congregauimus, & credidimus ideo eum illo missum,  
quoniam sicut per eius operam presbyterio ante redditus  
fuerat, ita nunc posset de tantis criminibus a Tabracenis  
obiectis, eo laborante, purgari; cuius tanta ac tam immania  
flagitia decursus nostri Concilii examen inuenit, vt & me-  
morati patrocinium potius, quam iudicium, ac defensoris  
magis operam, quam disceptatoris iustitiam superarent.  
Nam primum, quantum obstiterit omni congregationi  
diuersas iniurias ingerendo, quasi ecclesiæ Romanæ asse-  
rens priuilegia, & volens eum a nobis in communionem  
fusci, quem tua sanctitas (credens appellasse, quod  
probare non potuit) communioni reddiderat, quod mi-  
nime tamen licuit; quod etiam gestorum ex lectione me-  
lius cognosces. Triduano tamen laboriosissimo agita-  
to iudicio, cum diuersa eidem obiecta afflictissimi qua-  
reremus, vel moras coepiscopi nostri Faustini, vel tergi-  
uerstationes ipsius Apiarri, quibus nefandas turpitudi-  
nes occulere conabatur, Deus iudex iustus, fortis & longani-  
mis, magno impendio resecavit. Tetriore quippe ac pu-  
tidiore obstinatione compressa, qua tantum liuidum

Concil. Tom. 4.

Ea quæ di-  
ximus in  
notis Con-  
cilii Car-  
thag. V. I.  
hanc epi-  
stolam Cæ-  
lestini mul-  
tu[m] decla-  
rant.  
Cod. Can.  
cap. 138.  
Causa A-  
piarii.

Psalms. 7.

Dddd

cœnum impudentia negationis volebat obruere, Deo nostro eius conscientiam coarctante, & occulta quæ in illius corde tamquam in volutabro criminum iam damnabat, etiam hominibus publicante, repente in confessionem cunctorum obiectorum flagitorum dolosus necator erupit. Et tandem de omnibus incredibilis opprobriis vltorneus se ipse conuicit, atque ipsam quoque nostrā spem, qua eum & credebamus & optabamus de tam pudendis maculis posse purgari, conuertit in gemitus: nisi quoniam istam nostram mœstitudinem vno tantum solatio mitigauit, quod & nos labore diuturnioris quæstionis absoluit, & suis vulneribus qualemcumque medelam, et si inuita ac sua conscientia relucentante, confessione prouidit, domine

Modū pro-  
sequenda  
appellatio-  
nis alium  
institui ro-  
gant.

frater. Præfato itaque debitæ salutationis officio, impen-  
dio deprecamur, ut deinceps ad vestras aures hinc venien-  
tes non facilius admittatis, nec a nobis excommunicatos in communionem vltra velitis excipere: quia hoc etiam Nicæno Concilio definitum facile aduertet venerabilitas tua. Nam & si de inferioribus clericis vel laicis videtur ibi præcaverti, quanto magis hoc de episcopis voluit obser-  
uari, ne in sua prouincia communione suspensi, at tua sancti-  
tate vel festinato, vel præpropere, vel indebite videantur communioni restituiri: presbyterorum quoque & sequen-  
tium clericorum improba refugia (sicuti te dignum est) repellat sanctitas tua: quia & nulla patrum definitione

Nicæn. Con-  
cil. Can. 6.

hoc ecclesiæ derogatum est Africanæ, & decreta Nicæna siue inferioris gradus clericos, siue ipsos episcopos, suis metropolitanis apertissime commiserunt. Prudentissime enim, iustissimeq; prouiderunt, quæcumq; negotia insuis locis, vbi orta sunt, finienda: nec vnicuique prouincia gratiam sancti Spiritus defuturam, quæ æquitas a Christi sacerdotibus & prudenter videatur, & constantissime te-  
neatur: maxime, quia vnicuique concessum est, si iudicio

Nicæn. Con-  
cil. Can. 5.

offensus fuerit cognitorum, ad Concilia suæ prouinciaæ, vel etiam vniuersale prouocare. Nisi forte quisquam est qui credat, vnicuibet posse Deum nostrum examinis inspirare iustitiam, & innumerabilibus congregatis in Concilium sacerdotibus denegare. Aut quomodo ipsum transmarinum iudicium ratum erit, ad quod testium ne-  
cessariæ personæ, vel propter sexus, vel propter senectutis

ANNO  
CHRISTI  
444.

ANNO CHRISTI 414. infirmitatem , multis aliis intercurrentibus impedimentis , adduci non poterunt? Nam vt aliqui tamquam a tuae sanctitatis latere mittantur , nulla inuenimus patrum Synodo constitutum . Quia illud quod pridem per eumdem coepiscopum nostrum Faustinum , tamquam ex parte Nicæni Concilii , exinde transmisisti : in Conciliis verioribus , quæ accipiuntur Nicæna , a sancto Cyrillo coepiscopo nostro Alexandrinæ ecclesiæ , & a venerabili Attico Constantinopolitano antistite , ex authentico missis , quæ etiam ante hoc per Innocentium presbyterum & Marcellum subdiaconum , per quos ad nos ab eis directa sunt , venerabilis memoria Bonifacio episcopo prædecessori vestro , a nobis transmissa sunt , in quibus tale aliquid non potuimus reperire . Executores etiam clericos vestros quibusque potentibus nolite mittere , nolite concedere , ne fumosum typhum seculi in ecclesiam Christi , quæ lucem simplicitatis , & humilitatis diem , Deum videre cupientibus præfert , videamus inducere . Nam de fratre nostro Faustino (amoto iam pro suis nefandis nequitiis de Christi ecclesia dolendo Appiaro) securi sumus , quod eum probitate ac moderatione tuae sanctitatis , salua fraterna caritas vltierius in Africa minime sustinere patiatur . Et alia manu : Dominus noster sanctitatem vestram æuo longiore orantem pro nobis custodiat , domine frater .

ΚΑΝΟΝΕΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  
ΤΗΣ ΕΝ ΑΦΡΙΚΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΣΥΝΟΔΩΝ .

C A N O N E S D I V E R S O R V M  
C O N C I L I O R V M E C C L E S I A E A F R I C A N A E .

Α ΝΕΓΝΩΣ ΘΗΣΑΝ ἐπ μιλὶ σὺ ταῦτη τὴν σωόδων διά-  
Φοροι σωόδοι πάσις ὁ Φαρεωνχώ-  
ρας , ὅπιελεθεῖσαι σὺ τοῖς ταφλα-  
σσοῖς χρόνοις Αύρηλιου ὅπιοκόπου  
Καρχηδόνος .

R ECITATA sunt etiam in  
Incipit C5-  
cillum Afri-  
canum hic.  
ista Synodo diuersa Conci-  
lia vniuersæ prouincia Africæ ,  
transactis temporibus Aurelii  
Carthaginensis episcopi cele-  
brata .